Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR LUCAS CURTY - PRD

INDICAÇÃO nº3 /2025

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

CAMARA MUNICIPAL

DE CANTAGALO

FOOOLO N 26/65

17 103
DRA 14.5

O FUNCIONÁRIO

INDICAÇÃO

Indico a Excelentíssima Senhora Emanuela Teixeira Silva Prefeita Municipal, que determine ao

setor competente a Secretária Municipal de Obras, que seja instalada uma guarita de ônibus

no trecho do contorno que retor
na ao centro, nas proximidades do esta

belecimento

Paradinha Lanches e da Real Material de Construção.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo garantir maior segurança e conforto às crianças e

demais usuários que aguardam o transporte público e e
scolar nesse local. Atualmente, os

estudantes e os demais usuários ficam expos
tos às intempéries, como sol e chuva, o que

justifica a necessidade da implantação da guarita para melhor atender a comunidade.

Sala das sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 17 de março de 2025.

LUCAS CURTY - PRD